

SUOMALAISILLE TYÖVÄELLE LÄNSI-CANADASSA

(Jatkoa ensimmäiseltä sivulta)

ja Saksasta vaan kaikkialta missä heitä käytetään vallankumouksellisen työväen vastustamistarkoituksessa. Vihollismaalaisten ja muiden siirtolaisten maastakarkottamista konferenssi vastusti; julistaen kapitalismin ainoaksi työväen viholliseksi.

Kaikki edellämainitut kysymykset asetettiin suurlakon ehdoiksi jonka kutsumisajaksi määrättiin kesäkuun 1:nen päivä. Yhä edelleen lähetettiin vaatimus hallitukselle Ottawaan poliittisten vankien vapauttamisesta. Venäjän bolshevikkeille ja Saksan spartakuksille lähetettiin lämmin tervehdys. Paljon muita mielenkiintoisia asioita käsiteltiin konferenssi ja juhlisesti kantansa samanlaisessa ääninjajissa kuin manittuihin "kysymyksiin" nähden paitsi poliittisen kysymyksen jätti pöydälle, työväen tulevaisuudessa ratkaistavaksi.

Minkä minä nyt Canadian suomalaisen työväen mieleen tahdon painaa: on että yhteiskunnallinen ja taloudellinen tilanne Canadassa, samoin kuin kaikkialla kapitalistisessa maailmassa, on työväen kiinteämmän yhteyden tehnyt sen "elinkysymykseksi". Sen ratkaisemiseksi juuri nyt ei voida tehdä mitään sen parempaa, kuin äänestämällä "One Big Union" puolesta (joka hyväksyttiin sille undelle uniolle nimeksi).

Josko työväen vallankumous Canadassa suoritetaan Työläisten, sotilasten ja Talonpoikain Neuvoston tai työväen valtaaman valtiokoneiston kautta, siihen vastaa "työväen tarve" tulevaisuudessa, ainoastaan saivartelijat voivat siitä riidellä.

Te suomalainen työväki paikakkunnillanne ja unioissanne, joita sanottu äänestys koskee, tekkää voitavanne rakentaaksenne järjestönne sellaiseksi jonka edessä porvarillinen valtio sen takan olevine rahatrusteineen ja militaristisine järjestöineen ja voimineen polvillään armoa ruokoilee. Ja joka yhä edelleen voi järjestää voimansa ja aikanaan löytää keinonsa lyömään lopullisen kuuloniskun koko kapitalistiselle järjestelmälle. Siihen on teillä tilaisuus hankkiessanne jokainen mahdollinen ääni tulevassa äänestyksessä "One Big Union" puolesta.

Blairmooressa, Alta, maaliskuun 16 päivänä, 1919.

Frank Palm.

- Suosittellemme ajuriliikettämme! Olemme aina valmiit palvelemaan teitä kaikenlaisella ajuriliikkeen alaan kuuluvalla työllä. SEABORG TRANSFER CO. Puhelin 466. Astoria, Ore.

Jos olette Kipeä Pyytäkää VAPA LÄÄKE KIRJA No: 8. Jossa yli 25 erilaista miesten ja naisten tautta on selitetty, sekä täydellinen luettelo suomalaista lääkkeitä... Lääkkeitä ei ole patenttölääkkeitä vaan tosi suomalaisia lääkkeitä. Tämä kirjan saatto vapaasti, ja pitäisi olla jokaisen suomalaisen kodissa, sillä ette tiedä, koska tarvitsette sitä... Varokaa hampurilääkkeitä ja hampurilääkkeitä... Lignell'in Apteeki on suurin suom. Apteeki Yhdysvalloissa. P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis.

Osuustoiminta ja luokkatoiminta

H:n kylässä oli sellainen pikku-kauppias, joka kiskoi aikansa huikeita kauppavoittoja ja lopulta teki sen nykypäivän nappisaksojen pelastustempun, "konkurssin", eli meni vararikoon.

Ollen ainoa kauppa kylässä teki tämä jonkun verran haittaa kyläläisille. Innokkaimmat puoluetoverit rupestivat hommaamaan osuuskauppaa, vaan syystä tai toisesta siitä ei tullut perustettua. Näin ollen täytyi tehdä ostoksensa ja välittää tuotteensa naapurikaupunkeihin, mutta joukossa oli puoluetovereita, jotka olivat jonkun verran selvillä osuustoiminnasta. Ja juuri nämä toverit päättivät tilata tarvikkeensa osuuskaupasta, joka sijaitsi noin neljänkymmenen viiden mailin päässä H:n kylästä. Siihen aikaan ei tiedetty alkeitaakaan osuustoiminnan tarkoituksesta H:n kylässä, lukuunottamatta muutamia harvoja väkijuntuneita luokkatovereita. Kuitenkin tämä toverien tarvikkeiden tilaushomma noin etälästä (vaikka ikkymänkin olisi ollut kymmenä ja kymmeniä yksityiskauppoja, joista olisi voinut tehdä ostoksensa) herätti kylän asukkaissa huomiota. Monella ollen sellainen käsitys osuuskaupoista että niissä myydään tavaraa halvemmalla kuin yksityiskaupoissa. Tällaisilla käsityksillä kannustettuna riensivät kymmeniä perheitä tilaamaan myöskin tarvikkeensa sanotusta osuuskaupasta. Pian kuitenkin huomattavan asian todellisuuden he jälleen kääntyivät läheisimpien yksityiskauppojen puoleen, koskapa heitä voi saada joitakin lajeja koko paljon halvemmalla kuin siellä osuuskaupasta.

Kyllä ukot olivat hyvin halukkaita välttelemään poliitikasta, osuustoiminnasta ja monista muista selkoista valistuneempien toverien kanssa. Tämän osuuskaupasta ostoksensa kohteeksi jälkeen he erittäinkin painostivat osuustoiminnan hyödyttömyyttä, omien kokemustensa perusteella. Toverit tekivät selkoa että eivät he ole rahallista hyötyä silmällä pitäen tehneet ostoksensa sanotusta osuuskaupasta, vaan luokkaetuja silmälläpitäen. Joku huomautti ei käsitävänsä miten osuustoiminta voisi olla työväenluokalle eduksi, "koskapa tavaraa ei saa osuuskaupoista sen halvemmalla kuin yksityiskaupoistakaan. Tällöin puhkesi eräs toveri puhumaan. Hän selitti samoin kun edellisenkin toveri, ei suhtautuvansa osuustoimintaan siinä mielessä, että siitä voisi koitua mahdollisia ilkeivoittoja, vaan siinä ymmärryksessä, että osuustoiminta on luokkatoimintaa, siten että se on välillisenä taisteluasena tämän järjestelmän sisällä, se on yksi askel yksityisomistusoikeuden murtumaa kohden, valkkakaan osuustoiminta ei voi viedä työväenasiaa päämääränsä. Sosialistipuolue on hyväksynyt osuustoiminnan periaatteet ja myöntää sille siiveellisen kannatuksen. Sosialistit tietävät, että osuustoimintaliike on luokkallikkettä, johon todellista mielenkiintoa on vain työläisillä. He ovat sitä mieltä, että osuustoimintaliikkeellä ja muilla taloudellisilla järjestöillä pitäisi olla yhä kiinteämpi yhteistoiminta sosialistisen valtiotoiminnan kanssa.

Ja siten viedään työväenasia; se on: porvarillisen valtiollisen ja taloudellisen vallan valtaaminen työläisille, päämääränsä.

Oh kulunut jonkun aikaa tästä välttelystä. H:n kylä on ottanut pitkän askeleen kohti kehitystä, nim.: H:n kylässäkin on jo osuuskauppa ja minkä on lahduttavinta, on se, että tämä osuuskauppa on saanut jakamatoman kannatuksen kalliilta. Osuustoiminnan tärkeys on tullut jokaiselle selviöksi. Näin ollen ollaan H:n kylässäkin kulkemassa kohti yhteistä päämäärää palkkatyön muuttamista yhteiskunnallisesti järjestetyksi työksi.

Mamie Sointu.

FORT BRAGG, CAL. Ompeluseuran naisten ilta ma tk. 9 p. onnistui tavallisen hyvin. Ohjelmaa oli useita numeroita, puhe, runo, ja, joku rintaa hipaseva rakkaustaripa sekä kuvaelma. Myöskin markkinoitiin. Iltamasta jäi voitoksi \$13.10.

"Punanen laukku" on tosiaankin paljon voimia vaativa kappale. VII-me ompeluseuran kokoukseen tuli näyttelmäseuralta kannis pyyntö, että naiset tulisivat tuvalle saksien ja neulojen kanssa antamaan "laukun" viimeistelyä ennenkuin se esitetään fort-braggilaisille. Tietysti ympäröivät pitävät mielellään t. k.

29 päivän, ja tulevat katsomaan "Punasta laukku."

Keskustelukokouksessa Toveritvalia tk. 16 p. oli lähes 30 osanottajaa. Suoritettiin ohjelmaa ja keskusteltiin kysymyksestä: aine ja voima, josta päätettiin keskustella toisellakin kertaa. Monenlaisia ajatuksia lausuttiin. Toiset tietysti ovat tietoisempia kuin toiset, mutta ei silti pitäisi nauraa jos joku vähempitietoinenkin yrittää ajatuksiaan tulkita. Seuraava keskustelukokous on tk. 30 p. Samassa tilaisuudessa myöskin keskustellaan siitä osuusliikehommasta, joka on vielä keskeneräinen. Siihen nimien kokoomiskomiteaan valittiin lisäksi Matti Hellman ja Gust. Fräki.

Nuorisoliiton jäsenet panevat toimeen illanvieton huik. 12 p. Liiton tytöt tekevät iltamavieraalle piirakota y. m. herkuja ja iltamasta tohdella muodostuu oikein hauska. Ehkäpä se luo hauskuutta meihinkin vanhempiin ihmisiin ja lisää innostusta nuoriin. Nuorisoliiton toiminta on sivustakatsojasta hyvin toivorkasta. Liitto tahtoo olla mukana kaikissa osastomme joukkoryntäyksissä. Liitto tulee ottamaan osaa myöskin vappujuhlan viettoon osaston kanssa. Tuo "rometiisi" on valvannut minua niin, etten ole voinut joka viikko kirjeitä Toverittareen. Sopiipa toistenkin joskus näitä piirrellä. S. K.

Minulta on kysytty, miksi olen "poikennut hyökkäämään uskonnon kimppuun". Vastaukseksi pyydän sanoa:

Että minä en ole "poikennut tieltäni" hyökkäämään uskonnon kimppuun. Olen hyökännyt uskonnon kimppuun siksi, että tapasin sen omalta tieltäni. — Blatchford.

NAISTEN OSUUSKOTI 2185—15th St. SAN FRANCISCO, CAL. Telefoon: Market 3968. SAN FRANCISCO. NEW YORKIN SUOM. NAISTEN OSUUSKOTI JA PAIKANVÄLITYS-TOIMISTO 241 Lenox Ave. & 122 St. Telefoon: 813 Morning side S. K.

Rahojen välitys Suomeen on nyt avaantunut. Kaikki rahalähetykset Suomeen alitetaan presidentti Wilsonin tammik. 26 p. 1918 antaman julistuksen alaiseksi ja sentähden on käytettävä kaavakkeitamme, joissa on sitoumus ja selitys lähetysten tarkoituksesta. NYKYINEN KURSSIMME ON Smk. 8:00 DOLLARISTA. Kurssi taataan ainoastaan sille päivälle, jona se viime kerran julaistaan. Takaamme kaikki rahalähetykset. Lähetykskulut kaapellilähetyksille on \$3.00. Kaikki lähetykset tehdään postin kautta, jos ei erikoisesti vaadita kaapellilähetystä. Osotakaa lähetyksenne meille vastaanottajan ja oman osoitteenne kanssa. Tilatkaa rahanvälityskaavakkeita. FOREIGN DEPARTMENT Western Workmen's Pub. Society. Rahoja lähettäessänne SUOMEEN käyttäkää tätä lippua. Tähän lhtän dollaria. SUOMEN RAHANA lähetettäväksi osoitteella: Vastaanottajan täysi nimi Astuinpaikka tai kylä Pitäjä Postikonttori ja lääni SUOMI. The purpose of this remittance is: Tämän lähetyksen tarkoitus on: Ylläoleville rivelle on merkittävä tarkalleen tarkoitus mitä varien rahat Suomeen lähetetään, esim.: 1. Maksaa tilaamia tavaroita. 2. Maksaa vakuutuksia. 3. Lahjottaa eli avustaa sukulaisia eli ystäviä. 4. Tallettaa rahaa pankkeihin Suomessa j. n. c. Lähettäjä on myös omakätisesti hyväksyttävä seuraava sitoumus. This transaction is made under representation by the undersigned that there is not involved in connection therewith any trading directly or indirectly, with, to, from, for, or on account, behalf or benefit of any enemy or ally of enemy of the United States or any transaction violative of the Trading-with-the-Enemy-Act of the United States. Tämä lähetys tehdään sillä vakuutuksella allekirjoittaneen puolelta, että sen ohella eli yhteydessä ei sisälly mitään välitystä eli vaihtoa, suoranaisesti eikä epäsuorasti, Yhdysvaltain vihollisten eli heidän hyödykseen, ja että tämä lähetys ei millään tavalla ole yhdistetty toimien eli asioiden kanssa, jotka rikkovat Yhdysvaltain aseuksia "Kraupankäynnistä vihollisen kanssa". SENDER'S SIGNATURE. Lähettäjän nimi Kadun nimi ja numero eli posti-boxin numero Postikonttori Kaunti Valtio